



Kurier Zarzecki

PISMO SAMORZĄDOWE GMINY ZARZECZE

Kisielów * Łapajówka * Maćkówka * Pełnatycze * Roźniatów *
Siennów * Zalesie * Zarzecze * Żurawiczki



INWESTYCJE NA TERENIE GMINY ZARZECZE W ROKU 2012

Działalność samorządu Gminy Zarzecze i w tym roku koncentruje się na inwestycjach i remontach obiektów gminnych. Duży nacisk położono na poprawę infrastruktury komunikacyjnej oraz na zwiększenie bezpieczeństwa mieszkańców gminy Zarzecze.

Najważniejszą inwestycją gminną w bieżącym roku w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich Odnowa i rozwój wsi jest „Poprawa jakości życia oraz bezpieczeństwa mieszkańców wsi Maćkówka”.

W kwietniu wyłoniono generalnego wykonawcę robót. Wartość całości zadania wyniesie 676.900 zł, z czego pozyskane środki z PROW to kwota 465.360 zł. Zadanie w zakresie zarówno budownictwa drogowego i kubaturowego obejmuje budowę chodnika jednostronnego z kolektorem burzowym w kierunku Przeworska do kapliczki o dł. 400 mb, budowę chodnika jednostronnego z rowem odkrytym w kierunku od skrzyżowania do Szkoły Podstawowej na odcinku 246 mb, remont nawierzchni trawiastej boiska wraz z odwodnieniem przy szkole oraz wykonanie trybun, ciągów pieszych i montażu urządzeń sportowych, budowę miejsc parkingowych przy szkole, budowę miejsca widokowo-wypoczynkowego wraz z grillowiskiem przy lesie oraz ciągu pieszo-jezdnego o nawierzchni asfaltowej o łącznej długości 249 mb. W ramach zadania zostanie wybudowany budynek zaplecza sportowego przy boisku LKS „Błękitni” w Maćkówce o powierzchni 70 m². Prace już się zaczęły, a umowy termin zakończenia zadania to październik bieżącego roku.



Budowa zaplecza sportowego przy boisku w Maćkówce

W maju zakończono generalny remont dachu oraz stolarki okiennej budynku remizy OSP w Zarzeczu. W zakresie remontu dachu wymieniono całą konstrukcję drewnianą dachu wraz z pokryciem

i obróbkami blacharskimi, wykonano nowe trzony kominowe oraz instalację odgromową. Całkowity koszt remontu wyniósł niespełna 66.000 zł.

W zakresie infrastruktury sportowej, w nowe ogrodzenie wewnętrzne oraz piłkochwyty zostało wyposażone boisko sportowe klubu LKS w Maćkówce. Zadanie w kwocie 10.000 zł zostało dofinansowane w ramach projektu „Bezpieczne boiska Podkarpacia”. Pozostałą kwotę pokryto w ramach środków funduszu sołeckiego wsi Maćkówka. Całkowita wartość zadania wyniosła 21.200 zł.



Nowe piłkochwyty na boisku w Maćkówce

Dla poprawy komfortu osób korzystających z remizy OSP w Siennowie i Łapajówce zainstalowano instalacje klimatyzacyjne oraz wykonano wewnętrzne prace malarskie. Koszty w/w robót pokryto z funduszy sołeckich oraz z własnych środków finansowych jednostek OSP.

Odświeżenia powłok malarskich wymagały również pomieszczenia Ośrodka Zdrowia w Żurawiczkach. Prace te w maju br. wykonała бригада remontowa Gminy Zarzecze.

Na bieżąco wykonywane są prace remontowe budynków remiz. Zakończono drobne remonty w remizie OSP w Roźniatowie, gdzie zakupiono nową mobilną chłodnię spożywczą. Trwają prace remontowe pomieszczeń kuchennych i sanitariatów w remizie OSP w Kisielowie. Rozpoczęto roboty izolacyjne i brukarskie przy budynku remizy OSP w Zalesiu. Wszystkie roboty wykonywane są przez бригадę remontową Gminy Zarzecze, a środki finansowe pokrywa fundusz sołecki poszczególnych wsi.

W celu poprawy bezpieczeństwa ruchu kołowego i pieszego zamontowano słupki BHP przy

drodze powiatowej w centrum Zarzeczca oraz trwa budowa miejsc postojowych przy Ośrodku Zdrowia w Żurawiczkach. W bieżącym roku planowana jest jeszcze budowa chodników w Zarzeczcu w stronę Łapajówki oraz w Siennowie. Powyższe prace realizowane są przy współpracy z Powiatowym Zarządem Dróg w Przeworsku i finansowane głównie ze środków z funduszków sołeckich wsi oraz środków własnych.

Na liście remontów obiektów gminnych znalazły się również budynki zabytkowe. Aktualnie przygotowana jest specyfikacja dla ogłoszenia przetargu celem wyłonienia wykonawcy robót renowacyjno-konserwatorskich Pokoju Weneckiego w Zespole Parkowo-Pałacowym w Zarzeczcu. Prace te zostały dofinansowane w kwocie 40.000 zł w ramach ochrony zabytków nieruchomości przez Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. Na remont konstrukcji nośnej czeka budynek Oficyny Dworskiej w Siennowie. W tym obszarze wykonano dokumentację oraz złożono wniosek o dofinansowanie do Podkarpackiego Urzędu Marszałkowskiego.

W lutym wyłoniono dostawcę kruszywa (tłuczeń i kliniec) w ilości 600 m³ do remontu dróg gminnych gruntowych. Wyboru dróg do remontu dokonały Rady Sołeckie poszczególnych wsi. Na początku czerwca została podpisana umowa na dofinansowanie w kwocie 66.000 zł remontu dwóch dróg transportu rolnego w Kisielowie i Łapajówce. W lipcu rozpoczną się prace na tychże drogach.



Nowe pokrycie dachowe remizy OSP w Zarzeczcu

Paweł Bar

KONFERENCJA „TERAZ KOBIETY”

W dniu 22 marca 2012 r. w Miejskim Ośrodku Kultury w Przeworsku odbyła się Konferencja „TERAZ KOBIETY”.

Głównym celem imprezy jest aktywizacja społeczno – zawodowa kobiet z terenu całego powiatu przeworskiego. Na konferencji panie miały okazję, by w przyjaznej atmosferze swobodnie wyrazić swoje opinie na tematy społeczne, zawodowe, dotyczące życia rodzinnego, a także uświadomić sobie czy potrzeby i problemy kobiet są właściwie rozumiane. Patronat honorowy nad konferencją objęli Marszałek Województwa Podkarpackiego **Mirosław Karapyta** oraz Wicewojewoda Podkarpacki **Alicja Wośik**.

Organizatorami spotkania byli Urząd Miasta Przeworska, Starostwo Powiatowe w Przeworsku, Stowarzyszenie „TERAZ KOBIETY” oraz Przeworskie Stowarzyszenie Społeczno-Kulturalne Anime.

Konferencja „TERAZ KOBIETY” składała się z dwóch sesji. Podczas pierwszej sesji prelekcję o sytuacji społeczno-zawodowej kobiet w kraju oraz w regionie wygłosili: **Bernadeta Dżugan, Nina**

Walkiewicz wraz z **Agnieszka Jachym, Katarzyna Bocheńska-Wojtas** oraz **Tomasz Bury**.

W przerwie między sesjami czas zebrany gościom umilił występ Zespołu Młodzieżowego działającego przy KGW w Roźniatowie.



Aktywne społecznie i zawodowo kobiety



W drugiej części spotkania, podczas panelu dyskusyjnego zaprezentowały się kobiety aktywne społecznie i zawodowo: **Alicja Wosik** Wicewojewoda Podkarpacki, **Maria Dubrawska-Lichtarska** Burmistrz Miasta Przeworska, **Grażyna Pieniążek** Wójt Gminy Gać, **Zofia Kalamarz** Przewodnicząca Powiatowej Rady KGW w Przeworsku oraz **Katarzyna Balawender** Przewodnicząca Stowarzyszenia Rozwoju Gminy Zarzeche.

Na uczestniczki konferencji czekało również wiele atrakcji, m.in. analiza skóry, porady stylisty z salonu fryzjerskiego, lekcje makijażu, degustacja tradycyjnych wyrobów cukierniczych, wystawa prac decoupage, wystawa fotografii kobiecej. Konferencję zakończyła loteria z nagrodami, a muzycznie ubarwił ją przeworski zespół poezji śpiewanej „W Rzepaą”.

Małgorzata Kasperska

ZJAZD GMINNY POLSKIEGO STRONNICTWA LUDOWEGO

W dniu 22 kwietnia 2012 r. na sali gimnastycznej Zespołu Szkół im. Wincentego Witosa w Zarzechu, odbył się Zjazd Gminny Polskiego Stronnictwa Ludowego.

Zjazd Gminny PSL poprzedziły zebrania kół PSL, które działają na terenie wszystkich wsi wchodzących w skład gminy Zarzeche. Wybrano na nich nowe władze – prezesów kół, zarządy, komisje rewizyjne oraz delegatów na zjazd gminny.

W zjeździe oprócz delegatów, w liczbie około 100 osób, wzięli udział liczni goście zjazdu wśród których byli m.in.: **Jan Bury** – poseł na sejm RP, wiceminister skarbu, prezes Zarządu Wojewódzkiego PSL w Rzeszowie, **Mieczysław Kasprzak** – poseł na sejm RP, wiceminister gospodarki, **Lucjan Kuźniar** – członek Zarządu Województwa Podkarpackiego, **Tadeusz Gospodarczyk** – zastępca dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Rzeszowie, **Andrzej Wróbel** – zastępca dyrektora Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Rzeszowie, **Zbigniew Kiszka** – starosta przeworski.

Na początku obrad przyjęto w skład gminnej organizacji PSL kilkunastu nowych członków, którym legitymacje członkowskie wręczyli: **Jan Bury** – poseł na sejm RP, wiceminister skarbu, prezes Zarządu Wojewódzkiego PSL w Rzeszowie oraz prezes ZG PSL w Zarzechu – **Wiesław Kubicki**.

Podczas obrad zjazdu głos zabrali zaproszeni goście informując zebranych o sytuacji społeczno –

gospodarczej i politycznej w Polsce oraz o udziale i roli Polskiego Stronnictwa Ludowego w koalicji rządowej.

Delegaci biorący udział w zjeździe gminnym, wybrali nowe władze gminne PSL. Prezesem Zarządu Gminnego PSL w Zarzechu został wybrany jednogłośnie **Tomasz Bury**, pełniący aktualnie funkcję kierownika ARiMR w Przeworsku. Wybrano także 20-osobowy zarząd gminny PSL, 3-osobową komisję rewizyjną oraz 26 delegatów na Zjazd Powiatowy PSL Przeworsku.



Prezydium Gminnego Zjazdu PSL w Zarzechu

W końcowej części zjazdu przyjęto program działania gminnej organizacji PSL w Zarzechu, na lata 2012 – 2016. Zjazd Gminny zakończono odśpiewaniem „Roty”.

Izydor Pieniążek

OBCHODY UCHWALENIA KONSTYTUCJI 3 MAJA I DNIA STRAŻAKA W ZARZECZU

Niezwykle ważną datą w historii naszego narodu jest rok 1791. 3 maja 1791 roku w Warszawie przez Sejm Czteroletni została ogłoszona nowa konstytucja państwa pod nazwą „Ustawy Rządowej”.

Zrodziła się ona jako pierwsza w Europie demokratyczna konstytucja państwa, na której potem wzorowały się inne narody.

W Zarzeczcu w dniu 3 maja 2012 r. odbyły się uroczyste obchody rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja oraz Dnia Strażaka.

Uroczystość rozpoczęła przemarsz pocztów sztandarowych Ochotniczej Straży Pożarnej oraz szkół z terenu gminy, strażaków i zaproszonych gości do kościoła parafialnego w Zarzeczcu. Zebrani wzięli udział w uroczystej mszy świętej, której przewodniczył ks. Zenon Ruchlewicz, a homilię wygłosił ks. Marcin Janocha.



Uroczysta msza święta z okazji Święta Konstytucji

W dalszej części uroczystości nastąpił przemarsz pod pomniki: Jana Pawła II i ofiar pomordowanych przez hitlerowców, gdzie zostały złożone wiązanki kwiatów.

Oficjalna część uroczystości odbyła się na płycie stadionu Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Zarzeczcu. Komendant Gminny ZOSP RP w Zarzeczcu **Jan Michalik** złożył meldunek Wiceprezesowi Zarządu Wojewódzkiego ZOSP RP Druhowi **Wiesławowi Kubickiemu**.

Po dokonaniu przeglądu pododdziałów nastąpił moment podniesienia flagi państwowej na maszt. Uroczyste przemówienie upamiętniające 221 rocznicę Uchwalenia Konstytucji 3 Maja oraz Święta Strażaka wygłosił Wójt Gminy Zarzezcze - **Wiesław Kubicki**.



Zbiórka pod pomnikiem błogosławionego Jana Pawła II

Po zakończeniu części oficjalnej na obiektach GOSiR w Zarzeczcu odbyły się rozgrywki sportowe – rekreacyjne dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjalnych z terenu naszej gminy (m. in. mini piłka nożna oraz konkurencje lekkoatletyczne).



Zbiórka drużów strażaków na GOSiR w Zarzeczcu

Organizatorem imprezy byli Wójt Gminy Zarzezcze oraz Zarząd Oddziału Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnej RP w Zarzeczcu.



CENTRUM KULTURY W ZARZECZU

100-LECIE URODZIN PANA ANTONIEGO ZAPALOWSKIEGO ORAZ 65 ROCZNICA ŚLUBU PAŃSTWA EUGENII I ANTONIEGO ZAPALOWSKICH Z ROŹNIATOWA

W dniu 4 marca 2012 roku zamieszkały w Roźniatowie Pan **Antoni Zapalowski** obchodził 100-lecie urodzin.

Z tej okazji Dostojnemu Jubilatowi rodzina zgotowała niespodziankę. Uroczystość odbyła się w Pałacu Dzieduszyckich w Zarzeczcu, gdzie licznie zgromadzona rodzina Jubilata świętowała 100-lecie urodzin oraz 65 rocznicę ślubu. Wójt Gminy **Wiesław Kubicki** złożył Jubilatowi życzenia, wręczył list gratulacyjny, kwiaty i upominki. Był oczywiście tort z napisem 100 lat i toast za zdrowie Jubilatów.

W tej wzruszającej uroczystości Jubilatowi towarzyszyła bliższa i dalsza rodzina.

Pan Antoni mieszka w Roźniatowie wraz z Żoną Eugenią, a syn z synową oraz wnuczki i prawnuczkami, pomagają im w codziennym życiu. Doczekali się 7 wnuków oraz 12 prawnuków.



Pamiątkowe zdjęcie rodziny Zapalowskich

Państwu Zapalowskiemu jeszcze raz życzymy dużo zdrowia i pogody ducha.

Anna Niemczak

XIII JARMARK RĘKODZIEŁA LUDOWEGO „KWIETNA NIEDZIELA”

1 kwietnia w Klubie „Piwnice” Centrum Kulturalnego w Przemysłu odbył się XIII Jarmark Rękodzieła Ludowego „KWIETNA NIEDZIELA”. W trakcie imprezy nastąpiło rozstrzygnięcie „Konkursu na pisanek wielkanocną”.

Podczas Jarmarku można było kupić pisanek wykonane technikami tradycyjnymi i współczesnymi, serwetki szydełkowe, frywolitki, serwetki haftowane, koszyczki z wikliny, sznurka sizalowego i włóczki, baranki z ciasta i masła, foremki na masło, rzeźbę i płaskorzeźbę, palmy i kwiaty z bibuły, wycinanki, kartki i stroiki świąteczne.

Zespół Śpiewaczy z Maćkówki wystąpił z pieśniami wielkopostnymi oraz przygotował pyszny żurek, babki drożdżowe, piaskowe, ciasta oraz smaczne, swojskie wędliny. Nie zabrakło chrzanu oraz jajek. Każdy z uczestników mógł degustować pyszności.



Występ Zespołu Śpiewaczego z Maćkówki

Nasza gmina brała udział w Jarmarku Rękodzieła Ludowego, gdzie zaprezentowaliśmy pisanek, palmy, kwiaty z krepiny, baranki oraz inne dekoracje wielkanocne.

Anna Niemczak

ZAPRASZAMY DO ZWIEDZANIA „WITOSÓWKI”

21 marca 2012 roku nastąpiło otwarcie Szkolnej Izby Tradycji, zwanej „Witosówką”. W tym specyficznym miejscu zostały zebrane przedmioty codziennego użytku, pochodzące z drugiej połowy XX wieku.

Inicjatorami akcji, której przyświecał wzniosły cel, byli uczniowie klasy drugiej Liceum Policyjnego: **Justyna Ficek, Kinga Sekreta, Mateusz Iwanko** i **Dominik Szeliga**. Dzięki dużemu zaangażowaniu tej grupy pasjonatów udało się „wyczarować” miejsce, w którym czas się zatrzymał, gdzie „czuć” obecność naszych przodków. „Witosówka” ma ocalić od zapomnienia dawne narzędzia rolnicze, przedmioty gospodarstwa domowego, stare obrazy, naczynia ceramiczne i rękodzieła artystyczne. Otwarcie Izby było związane z Dniami Otwartymi Szkoły, a liczni gimnazjaliści mieli okazję uczestniczyć w niezapomnianej lekcji historii, podczas której wszelkich informacji udzielali pomysłodawcy, przebrani w stroje ludowe z ziemi zarzeckiej. Jesteśmy wdzięczni wszystkim ofiarodawcom, dzięki którym udało się stworzyć to bajkowe miejsce, które mamy nadzieję, pozwoli ocalić od zapomnienia dawne zwyczaje, obrzędy i tradycje.



Zarzecka Witosówka

Wszystkich zainteresowanych zapraszamy do dawnego budynku przedszkola, zapewniamy niezapomniane wrażenia. „Witosówkę” można zwiedzać od poniedziałku do piątku od 9 do 15, a także podczas dyżurów w Muzeum im. Dzieduszyckich w Zarzeczcu.

Barbara Szczygiel

REGIONALNY PRZEGLĄD KAPEL LUDOWYCH, SOLISTÓW ORAZ ZESPOŁÓW ŚPIEWACZYCH W KAŃCZUDZE

3 maja w Kańczudze odbył się Regionalny Przegląd Kapel Ludowych, Solistów oraz Zespołów Śpiewaczych - eliminacje do 46. Ogólnopolskiego Festiwalu Kapel i Śpiewaków Ludowych w Kazimierzu n/Wisłą. Impreza organizowana była przez Centrum Kulturalne w Przemysłu, Ośrodek Kultury Miasta i Gminy w Kańczudze oraz Burmistrza Miasta i Gminy Kańczuga. Nasz region na Festiwalu w Kazimierzu reprezentować będą Kapela Ludowa z Gniewczyny Łańcuckiej i Grupa Śpiewacza z Wyszatyc oraz Zofia Sokół z Gniewczyny Trynieckiej.

Naszą gminę reprezentowały trzy zespoły śpiewacze: z Maćkówki, Kisielowa i Roźniatowa. Zaprezentowały stare pieśni zwyczajowe i ballady. Zabrakło im trochę szczęścia, aby reprezentować nasz region w Kazimierzu Dolnym n/Wisłą, ale Zespoły

Śpiewacze z Kisielowa i Maćkówki zostały docenione przez jury i otrzymały wyróżnienie i nagrodę pieniężną.



Występ Zespołu Śpiewaczego z Roźniatowa

Anna Niemczak



NOC MUZEÓW W ZARZECZU

Pierwsza Noc Muzeów odbyła się w Berlinie w roku 1997, w 2001 przekształciła się w imprezę o zasięgu ogólnoeuropejskim.

Noc Muzeów w Polsce odbywa się od 2003 r. i z roku na rok impreza ta cieszy się coraz większym powodzeniem. Muzea i galerie przygotowują specjalne wystawy i wydarzenia, które cieszą się ze strony fanów Nocy Muzeów bardzo dużym zainteresowaniem.

W tym roku ta magiczna noc odbyła się 19 maja. Miłośnicy Nocy Muzeów mogli zwiedzać również zespół pałacowo – parkowy w Zarzeczcu. Organizatorami imprezy było Muzeum w Jarosławiu Kamienica Orsettich oraz Centrum Kultury w Zarzeczcu przy współpracy z Zespołem Szkół Rolniczych.

Wśród atrakcji tego wieczoru znalazło się: zwiedzanie zabytkowego pałacu Dzieduszyckich oraz krypty rodowej dawnych właścicieli majątku w Zarzeczcu; zwiedzanie „Witosówki” – Izby Tradycji Wiejskiej, o której opowiadali uczniowie Zespołu Szkół Rolniczych w Zarzeczcu ubrani w tradycyjne stroje ludowe, zwiedzanie odrestaurowanego parku wraz

z możliwością popływania łódką po stawie; wyjazd autokarem do muzeum w Jarosławiu.

Zarzecki zespół pałacowo – parkowy odwiedziło około 200 osób, tą liczbę potwierdza nam ilość rozdanych okolicznościowych „krówek”.



Turyści zwiedzający zarzeckie muzeum

Iwona Długoń

REGIONALNY DZIEŃ DZIAŁACZA KULTURY

Ludzie kultury, działacze, twórcy ludowi spotkali się 25 maja 2012 roku w Centrum Kultury – Pałac Dzieduszyckich w Zarzeczcu z okazji swojego święta. Regionalny Dzień Działacza Kultury organizowany jest, by uhonorować i pokazać animatorów, lokalnych artystów, którzy swoją pracą, pasją i zaangażowaniem upiększają nam codzienne życie, promują tradycje i kulturę regionu. Przybyłych gości, wśród których znaleźli się m.in. Sekretarz Powiatu Jarosławskiego **Stanisław Sopol**, Przewodniczący Rady Powiatu Przeworskiego **Tadeusz Kiełbowicz**, Sekretarz Powiatu Przeworskiego **Mariusz Pieniążek**, Przewodniczący Rady Gminy Zarzeccze **Izidor Pieniążek** wraz z radnymi, Zastępca Wójta Gminy Zarzeccze **Jan Telega**, dyrektorzy MOK-ów i GOK-ów, przywitała Dyrektorka Centrum Kultury **Barbara Szczygieł**.

Dzień Działacza Kultury, to tradycyjnie już okazją do przyznania listów gratulacyjnych i ciepłych słów najbardziej zasłużonym. W tym roku Marszałek Województwa Podkarpackiego **Mirosław Karapyta**

uhonorował 26 osób, wśród których znaleźli się dyrektorzy ośrodków kultury z dawnego województwa przemyskiego, animatorzy kultury i kierownicy zespołów śpiewaczych. Listy te wraz z ciepłymi słowami wręczał Dyrektor Centrum Kulturalnego w Przemysłu **Adam Halwa**. Z terenu naszej gminy listy otrzymali: **Barbara Szczygieł**, **Anna Niemczak**, **Janina Łowicka**, **Bolesław Bluczak**, **Maria Granda** i **Adam Świtalski**.



Adam Halwa składa gratulacje Annie Niemczak

Specjalne listy gratulacyjne za wybitne osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i odnowy kultury, za promocję powiatu przeworskiego, przyznał również Starosta Przeworski **Zbigniew Kiszka**, a wręczali je: Tadeusz Kielbowicz i Mariusz Pieniążek. Wśród 23 wyróżnionych z powiatu przeworskiego, z naszej gminy znaleźli się: **Grażyna Winiarz, Katarzyna Balawender, Monika Kmieciak**.

W krótkiej części artystycznej wystąpili artyści z gminy Zarzeczce: Zespół Śpiewaczy z Roźniatowa, **Mariola Surmiak** z Siennowa, Zespół „**KOSMOKWAKI**” z Zespołu Szkół im. Św. Brata Alberta z Żurawiczek oraz Zespół „**PIRYT ONE**” z Maćkówki.

Podsumowując spotkanie zastępca Wójta **Jan Telega** złożył gratulacje i podziękował wszystkim

wyróżnionym za pracę i zaangażowanie na rzecz upowszechniania kultury. Mówcy zgodnie mówili: *Najważniejszą rzeczą, która się liczy jest serce. I za to serce, za pasję i umiłowanie kultury – dziękujemy. Dziękujemy za chęć przekazywania kultury i piękna polskiego. Życzymy Wam abyście mieli to serce i spotkali się z sercem, samorządowców, wójtów, burmistrzów. Najważniejsze w tej pracy jest zauważenie osób, które warto widzieć i choćby raz w roku je pokazać podczas takiej uroczystości. Trzeba pokazywać, że kultura polska jest piękna, nasza podkarpacka kultura i ta przeworska. Mamy nadzieję, że ta uroczystość będzie z roku na rok się rozrastała. Bo warto o nią dbać i przekazywać kolejnym pokoleniom.*

Anna Niemczak

GMINNY PRZEGLĄD GRUP ŚPIEWACZYCH

Gminny Przegląd Grup Śpiewaczych wpisał się już na stałe do imprez organizowanych przez Centrum Kultury przy współpracy zespołów śpiewaczych z terenu gminy Zarzeczce. W tym roku, Przegląd Grup Śpiewaczych odbył się w Łapajówce w dniu 27 maja 2012 roku.

Celem przeglądu jest ocalenie od zapomnienia pieśni ludowych patriotycznych, popularnych i żartobliwych. Wymiana doświadczeń wokalnych i repertuarowych. Integracja środowiska artystycznego czterech wsi. Radość wspólnego spotkania się, muzykowania i dobrej zabawy oraz promocja wsi, w której działają zespoły. Ważna jest także popularyzacja różnych form folklorystycznych, tworzenie klimatu lokalnego i regionalnego, pobudzenie własnej twórczości oraz aktywna postawa wobec dziedzictwa kulturowego.

Swoją obecnością zaszczytili nas: Przewodniczący Rady Powiatu Przeworskiego **Tadeusz Kielbowicz**, Radny Rady Gminy Zarzeczce **Kazimierz Drapała**, sołtys wsi Łapajówka **Stanisław Dubiel**, Naczelnik OSP w Łapajówce **Henryk Węgrzyn**, prezes OSP **Stanisław Wlazło**, przewodnicząca KGW **Helena Wlazło**. Otwarcia przeglądu dokonał Zastępca Wójta **Jan Telega**. Na młodszych widzów czekały atrakcje: zamek dmuchany, kula w basenie i inne.

Podczas prezentacji konkursowych wystąpili zespoły śpiewacze z Maćkówki, Roźniatowa, Kisielowa

i Łapajówki. Gościnnie wystąpił zespół biesiadny „Jagiellanie” z Jagielty.



Występ Zespołu Śpiewaczego z Łapajówki

Zespoły biorące udział w części konkursowej Przeglądu oceniała Komisja Artystyczna w składzie: **Barbara Szczygieł, Tadeusz Kielbowicz** oraz **Paweł Płocica**. Po wysłuchaniu wszystkich występujących zespołów komisja postanowiła przyznać cztery równorzędne I miejsca oraz nagrody pieniężne ufundowane przez Centrum Kultury w Zarzeczce.

V Przegląd Grup Śpiewaczych zakończyło wręczenie nagród i zabawa plenerowa przy muzyce zespołu „PIRYT ONE”.

Anna Niemczak



PODKARPACKIE OŚRODKI PRZEDSZKOLNE

Na zaproszenie Prezesa Fundacji „Wzrastanie”, Lidera Projektu „Podkarpackie Ośrodki Przedszkolne” **Jana Burego** w Zarzeczcu w dniu 5.06.2012 r. gościła 20-osobowa grupa dziennikarzy z Ukrainy (m.in. Lwowa, Kijowa, Dombasu, Charkowa, Winnicy), którzy zapoznali się z funkcjonowaniem Podkarpackich Ośrodków Przedszkolnych, wizytując ich siedzibę w Banku Spółdzielczym oraz ośrodek przedszkolny w Szkole Podstawowej w Zarzeczcu.

Dziennikarze obejrzeli też obiekty sportowe Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji. Wizytując przedszkole, szkołę i obiekty sportowe byli pod ogromnym wrażeniem, bo jak mówili, oni mogą sobie na razie tylko pomarzyć o takich obiektach.

Dziennikarze z Ukrainy zwiedzili również Zabytkowy Pałac i Park. Z zainteresowaniem pytali o powinowactwa rodziny Dzieduszyckich ze Lwowem (tj. Muzeum Ornitologiczne, Pałac na Kurkowej).

Dziennikarze liczą na współpracę i partnerstwo w ramach realizacji projektów.



Ukraińscy dziennikarze w zarzeckim przedszkolu

Barbara Zięba

CO SIĘ DZIEJE W NASZYCH SZKOŁACH?

WOJEWÓDZKI FINAŁ OGÓLNOPOLSKIEGO TURNIEJU BEZPIECZEŃSTWA RUCHU DROGOWEGO

10 maja 2012 r. w Zespole Szkół w Zaczerniu koło Rzeszowa odbył się Wojewódzki Finał Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego. W tym turnieju powiat przeworski reprezentowała drużyna ze Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Zarzeczcu.

Turniej przebiegał w czterech etapach. Pierwszy to pisanie tekstu składającego się z 25 pytań z przepisów ruchu drogowego. Drugi to pytania i przeprowadzanie pierwszej pomocy. Trzeci to jazda po miasteczku ruchu drogowego. Czwartym etapem był tor przeszkód.

Nasza drużyna w składzie: **Patryk Jamroży** klasa Vb, **Marcin Ostrzywiłk** klasa Vb, **Michał Mazur** klasa Va - dzielnie wywalczyła VIII miejsce. Również Patryk Jamroży stanął na wysokim miejscu i zdobył nagrodę indywidualną – kask rowerowy. Cała drużyna otrzymała pamiątkowe dyplomy ze zdjęciem.



Drużyna z Zarzeczca

Barbara Pawłowska

XXV MIĘDZYNARODOWE FORUM RODZINY SZKÓŁ IM. JANA PAWŁA II

W dniach 24-27 maja 2012 r. dyrektorzy Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Zarzeczcu wraz z grupą nauczycieli wzięli udział w XXV Międzynarodowym Forum Rodziny Szkół im. Jana Pawła II, które odbyło się w Wilnie na Litwie.

Organizatorami Forum byli: Progimnazjum im. Jana Pawła w Wilnie, Stowarzyszenie „Wspólnota Polska” Oddział w Łomży oraz Ogólnopolska Rodzina Szkół im. Jana Pawła II.

Forum rozpoczął wspólny przemarsz ulicami Wilna, z Progimnazjum do kościoła błogosławionego Jerzego Matulewicza, gdzie odbyła się uroczysta Msza św. Koncelebrowana pod przewodnictwem JE Księdza Kardynała **Audrysa Juozasa Baczkiša**, sprawowana w języku polskim. Dalsza część uroczystości została przeniesiona do Domu Kultury Polskiej w Wilnie, gdzie odbyło się uroczyste otwarcie Forum oraz obejrzelśmy ujmujący montaż muzyczny w wykonaniu uczniów szkół wileńskich.

Występy uczniów poruszyły do głębi serca uczestników zjazdu, gdyż przesycone były treściami patriotycznymi i wyrażały wielkie bogactwo Litwinów,

jakim jest ich wielokulturowość i wielonarodowość tego kraju oraz żywa wiara. Pierwszy dzień zakończył się kolacją integracyjną z udziałem „Kapeli Wileńskiej” i poety Aleksandra Śnieżki.

W drugim dniu Forum odbyło się uroczyste poświęcenie miejsca pod pomnik Jana Pawła II przy Progimnazjum im. Jana Pawła II w Wilnie oraz zwiedzanie tego pięknego miasta. Uczestnicy zjazdu mogli obejrzeć: Ostrą Bramę z Cudownym Obrazem Matki Bożej Ostrobramskiej, kościół św. Piotra i Pawła, Katedrę św. Stanisława, górę Trzech Krzyży, Sanktuarium Miłosierdzia Bożego, Uniwersytet Wileński, Ratusz oraz Pałac Prezydencki. Dużym przeżyciem dla wszystkich był udział w uroczystościach przy grobie matki Marszałka Piłsudskiego i Jego Serca z udziałem ks. **Dariusza Stańczyka** oraz zwiedzanie cmentarza na Rossie.

W ostatnim dniu Forum przedstawiciele szkół papieskich zwiedzili zamek księcia Witolda w Trokach, tam też nastąpiło uroczyste zakończenie zjazdu.

Małgorzata Rochacka

DZIEŃ RODZINY W ŻURAWICZKACH

Niedzielne popołudnie w dniu 27 maja 2012 r. dla mieszkańców wsi i społeczności szkolnej z Żurawiczek stało się okazją do wspólnego spotkania poświęconego obchodom Dnia Rodziny. Corocznie w Zespole Szkół im. Św. Brata Alberta organizowany jest taki dzień poświęcony najbliższym.

Uroczystość rozpoczęła się o godzinie 15.00 w budynku szkoły. Wszystkich przybyłych gości przywitała Dyrektor Zespołu Szkół **Teresa Pieniążek**. W ciepłych i serdecznych słowach pani dyrektor zwróciła się do zebranych i wskazała jak ważną rolę w dzisiejszym społeczeństwie odgrywa rodzina.

Po tych słowach oddała głos najmłodszym dzieciom i uczniom z naszej szkoły. Warto podkreślić, że swoje zdolności aktorskie i recytatorskie zaprezentowały dzieci z przedszkola unijnego, które dobrze rozumieją istotę miłości do mamy i taty. Zebrani obejrzeli też prezentację w języku angielskim oraz tańce w wykonaniu uczniów naszej szkoły.

Teresa Pieniążek podsumowując podziękowała wszystkim, którzy przyczynili się do zorganizowania

Święta Rodziny. W tym miejscu z wyrazami podziękowania zwróciła się do sponsorów: Rady Rodziców, Prezesa Firmy Bamał Piotra Malinowskiego oraz właściciela sklepu ADS Sylwestra Pelca.

Druga część uroczystości to już same przyjemności i zabawy. Nie brakowało konkurencji i rozrywek sportowych zakończonych meczem piłki siatkowej: nauczyciele-uczniowie.



Część artystyczna z udziałem uczniów

Krystyna Drapała



SPORTOWY PIKNIK RODZINNY W MAĆKÓWCE

W dniu 3 czerwca 2012 r. w Maćkówce odbył się Sportowy Piknik Rodzinny. Imprezę rozpoczęły rozgrywki sportowe na stadionie. Mecz rozegrały drużyny Maćkówki i Kisielowa. Zwycięstwo odniosła drużyna LKS Kisielów.

Na drugą część pikniku rodzinnego przybyli zaproszeni goście m.in. Przewodniczący Rady Powiatu Przeworskiego **Tadeusz Kielbowicz**, Prezes Stowarzyszenia „Dorzecze Mleczki” **Andrzej Stebnicki** oraz sołtys wsi Maćkówka wraz z radnymi, rodzice i nauczyciele Szkoły Podstawowej w Maćkówce.

Odbyły się pokazy artystyczne uczniów, konkursy sportowe oraz występy zespołów śpiewaczych z Maćkówki i Kisielowa. Atrakcją stał się występ Zespołu Śpiewaczego „Familia” z Rudolowic.

Organizatorami imprezy było Stowarzyszenie Przyjaciół Szkoły w Maćkówce oraz Dyrekcja,

Nauczyciele i Rodzice tejże szkoły. Impreza współfinansowana była z Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013.



Występ dzieci w trakcie pikniku

Barbara Zięba

PROGRAM „SZKLANKA MLEKA” – POLSKA WCIAŻ LIDEREM W EUROPIE

Od początku realizacji programu, dzieci uczęszczające do szkół i przedszkoli wypili ponad 1,2 miliarda szklanek mleka. Program „Szklanka Mleka” cieszy się w Polsce niezmiennie rosnącą popularnością. Nie inaczej jest w szkołach gminy Zarzeckie.

Celem programu jest kształtowanie wśród dzieci i młodzieży dobrych nawyków żywieniowych poprzez promowanie spożycia mleka i przetworów mlecznych. Każde dziecko uczęszczające do szkoły może otrzymać w każdy dzień nauki szkolnej objęty dopłatą - 0,25 litra mleka lub przetworu mlecznego tj.: mleko, mleko smakowe, jogurty naturalne i smakowe, jogurty z owocami, twarogi, twarożki, serki topione, sery - naturalne i smakowe.

Program „Szklanka mleka” cieszy się w naszych szkołach bardzo dużym powodzeniem. W gminie Zarzeckie w roku szkolnym 2011/2012 uprawnionych do uczestnictwa w programie były wszystkie szkoły, co stworzyło wszystkim uczniom możliwość systematycznego spożywania w szkole mleka i przetworów mlecznych. W programie aktywnie

uczestniczyły 6 szkół, a faktyczna liczba uczniów korzystających z programu wynosi 540.

W roku szkolnym 2011/2012 uczniowie naszych szkół najchętniej piją mleko białe (ok. 66% uczniów), następnie mleko smakowe (ok. 34% uczniów).

Agencja Rynku Rolnego oprócz programu „Szklanka mleka” realizuje również program „Owoce w szkole”. Program ten również został przyjęty z dużym entuzjazmem przez najmłodszych (uczniów klas I-III). Ideą tego programu jest promocja zdrowej diety oraz pokazanie dzieciom, że warzywa, owoce, soki są modne a zdrowe nawyki to inwestycja w przyszłość.

W roku szkolnym 2011/2012 w gminie Zarzeckie do programu zgłosiły się wszystkie szkoły co sprawiło, że w programie „Owoce w szkole” uczestniczyło 216 uczniów. W tym okresie owoce i warzywa do szkół dostarcza 2 dostawców.

Jan Szajny

WYDARZENIA W ZESPOLE SZKÓŁ ROLNICZYCH W ZARZECZU

SPOTKANIE MATURZYSTÓW Z JANEM BUDZIAZKIEM



9 marca bieżącego roku perkusista zespołu Skaldowie **Jan Budziaszek** spotkał się z młodzieżą klas maturalnych. Opowiadał o wydarzeniach, których doświadczył w swoim życiu.

Uczniowie mogli zacerpnąć z tych nauk wiele wskazówek do swojego życia, które niebawem, po ukończeniu szkoły, będzie otwierać przed nimi nowe perspektywy. Mamy nadzieję, że to spotkanie pomoże naszym młodym dokonywać dobrych wyborów życiowych.

DNI OTWARTE SZKOŁY

Dnia 21 marca 2012 roku odbyły się Dni Szkoły. Na licznie przybyłych gimnazjalistów (około 300 osób) czekało wiele atrakcji, konkursów i quizów. Specjalnie wynajęte przez szkołę autokary przywiozły młodzież z okolicznych miejscowości: Dębowa, Gorzyc, Cieszacina, Piwody, Pantalowic, Gniewczyny, Rozborza Długiego, Pruchnika, Tryńczy, Rokietnicy, Rożwienicy, Urzejowic, Żurawiczek; przybyli również uczniowie z gimnazjum w Zarzeczcu. Młodzież przywitał Dyrektor **Bogusław Bąk**, który zaprezentował aktualną ofertę kształcenia na rok szkolny 2012/2013.

W sali gimnastycznej, przed licznie zgromadzoną publicznością zaprezentowali się uczniowie z Liceum Ogólnokształcącego z innowacją pedagogiczną: edukacja policyjna, w scenie sytuacyjnej zatytułowanej „Przestępstwa teleinformatyczne”. Gimnazjaliści obejrzeli również film promujący szkołę, czas umiłał im szkolny zespół wokalnie-instrumentalny „Irena”. Ponadto głos zabrali przedstawiciele Policji Powiatowej w Przeworsku, którzy ściśle współpracują ze szkołą, w ramach działalności innowacji pedagogicznej.

Następnie gimnazjalistom zaproponowano zwiedzanie przygotowanych stoisk pod czujnym okiem pracowników tutejszej placówki. Uczniowie zobaczyli stoiska związane z poszczególnymi zawodami, obejrzeli prezentacje na tablicach multimedialnych, wzięli udział w licznych konkursach i zabawach językowych.

Dużą popularnością cieszyły się stoiska prezentujące nowości w ofercie kształcenia: technik

handlowiec i liceum z innowacją teatralno-artystyczną. Przyszli handlowcy mogli praktycznie wykorzystać kasę fiskalną, metkownicę i wagę, natomiast zadeklarowani artyści obejrzeli dorobek szkolnego koła teatralnego i mogli wspólnie bawić się w rytm piosenek z repertuaru Anny Jantar, w wykonaniu szkolnej solistki.

Uczestnicy Dni Otwartych zostali zaproszeni do nowopowstałej Izby Tradycji – „Witosówki”, w której z inicjatywy uczniów ZSR zostały zgromadzone przedmioty z dawnych izb chłopskich (meble, obrazy, żelazka z duszą, kolekcja lamp naftowych, naczynia ceramiczne i rękodzieło artystyczne, narzędzia codziennej pracy). Natomiast w Pałacu Dzieduszyckich gimnazjaliści mieli możliwość poszerzenia swojej wiedzy na temat rezydencji magnackich.



Bogusław Bąk wita zgromadzoną publiczność

Na utrudzonych zwiedzaniu uczniów, w budynku internatu, czekał skromny posiłek



przygotowany przez blok żywienia. Ponadto uczestnicy Dni Otwartych zwiedzili bibliotekę szkolną wraz z centrum multimedialnym, mieli możliwość naocznie sprawdzić, jakie warunki mieszkaniowe oferuje tutejszy internat, a w stołówce uczestniczyli w pokazie parzenia i serwowania kawy.

Serdeczna atmosfera, miłe przyjęcie i duże zainteresowanie ofertą kształcenia pozwala mieć nadzieję, że na uroczystym rozpoczęciu roku szkolnego 2012/2013 uda się zobaczyć znaczną część gimnazjalistów, uczestniczących w Dniach Otwartych.

SMACZNIE, ZDROWO, KOLOROWO

Dnia 20.04.2012 w Miejskim Ośrodku Kultury w Przeworsku odbył się konkurs organizowany przez Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną w Przeworsku z okazji obchodów Międzynarodowego Dnia Ziemi i Zdrowia pod hasłem „Smacznie, zdrowo, kolorowo.” Celem konkursu było wykorzystanie w praktyce zasad zdrowego żywienia i zbilansowanej diety. Uczniowie naszej szkoły wraz z opiekunami Renatą Jedynak i Renatą Zajac przygotowali sałatkę na bazie mięsa maruny (ryby dalekomorskiej poławianej w wodach Nowej Zelandii, Chile i Argentyny, bogatej w białko, kwasy omega3 z dodatkiem warzyw bogatych w witaminy, składniki mineralne) oraz surówkę owocowo-warzywną z sałaty, roszponki, rukoli, liści dębu, kiwi, mandarynki na bazie oleju lnianego, miodu pszczelego i octu winnego. Wartość odżywczą uzupełnili w węglowodany, głównie błonnik serwując jako dodatek bułeczki z mąki razowej i ziaren słonecznika, dyni i lnu.

Kapituła konkursowa po degustacji, przyznała Zespołowi Szkół Rolniczych w Zarzeczcu zaszczytne I miejsce, biorąc pod uwagę walory smakowe, wysoką wartość odżywczą zastosowanych surowców, sposób podania i wartość merytoryczną prezentacji.



Stoisko ZSR w Zarzeczcu

ELIMINACJE OKRĘGOWE OLIMPIADY WIEDZY I UMIEJĘTNOŚCI ROLNICZYCH

W dniu 20 kwietnia 2012r. w Zespole Szkół Rolniczych w Kijanach woj. lubelskie odbyły się eliminacje okręgowe XXXVI Olimpiady Wiedzy i Umiejętności Rolniczych. Naszą szkołę reprezentowali następujący uczniowie: **Katarzyna Orzechowska** (żywnienie i gospodarstwo domowe), **Michał Dudzic** (produkcja zwierzęca) oraz **Hubert Czura** i **Damian Lalowicz** (produkcja roślinna).

Uczestnicy zmagali się z testem wiadomości składającym się z 60 pytań oraz 3 zadaniami praktycznymi. W oczekiwaniu na ogłoszenie ostatecznych wyników nasi uczniowie nie próżnowali, lecz wykorzystywali czas na zawarcie nowych znajomości.

Awans do finału krajowego, który odbędzie się w 1 czerwca w Miętmem – podobnie jak starszy brat trzy lata wcześniej i on sam w ubiegłym roku – wywalczył **Damian Lalowicz** uzyskując II miejsce.

8 maja 2012 r. w Starostwie Powiatowym w Przeworsku Damian Lalowicz – maturzysta 2012 r. jako najlepszy uczeń powiatu przeworskiego został nominowany do Nagrody Podkarpackiego Stowarzyszenia Samorządowców Terytorialnych dla najzdolniejszej Młodzieży Podkarpacia.

Nagrodę z rąk Marszałka Województwa Podkarpackiego Damian odebrał 26 maja 2012 r. podczas XII edycji Nagrody PSST.



GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA INNOWACJI

CZAS NA AKTYWNOŚĆ W GMINIE ZARZECZE



UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Zarzeczcu informuje, że w okresie od stycznia do marca 2012r. została przeprowadzona rekrutacja uczestników do projektu realizowanego w 2012 r. pt. Czas na aktywność w gminie Zarzezcze.

Do projektu zakwalifikowało się 7 osób, w tym 5 kobiet i 2 mężczyzn. Pracownicy socjalni Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zarzeczcu zawarli z uczestnikami projektu kontrakty socjalne.

Osoby w roku 2012 skorzystają z możliwości odbycia kursów zawodowych, jak również zostanie przeprowadzony trening umiejętności i kompetencji społecznych oraz szkolenie z zakresu doradztwa zawodowego.

Trening umiejętności i kompetencji społecznych, jak również szkolenie z zakresu doradztwa zawodowego zostaną przeprowadzone na wyjeździe, w ośrodku szkoleniowym, gdzie osoby będą mogły tam przebywać razem ze swoimi dziećmi.

Kursy, które zostały wybrane przez uczestników projektu w roku 2012 to: sprzedawca z obsługą kasy fiskalnej – dla 2 osób; operator koparko-ładowarki - dla 1 osoby; monter elektronik – sprzęt komputerowy dla 1 osoby; krawiectwo – krój i szycie dla 3 osób. Kursy zawodowe oraz pozostałe szkolenia w roku 2012 przeprowadzi firma EDU-IT Augustyn Stanisław z Rzeszowa, która zaproponowała najniższą cenę.

W ramach realizacji projektu w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Zarzeczcu zatrudnionych jest 2 pracowników socjalnych. Koszt projektu w roku 2012 to kwota 157 tys. zł, w tym dofinansowanie 141 tys. zł

Projekt pt. „Czas na aktywność w gminie Zarzezcze” realizowany jest od 2008 r. przez Gminę Zarzezcze i Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Zarzeczcu w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki

STOP PRZEMOCY

Przemoc w rodzinie to zamierzone i wykorzystujące przewagę sił działanie przeciw członkowi rodziny, naruszające prawa i dobra osobiste, powodujące cierpienie i szkody, a charakteryzuje się tym, że:

1. Jest intencjonalna tzn. jest zamierzonym działaniem człowieka i ma na celu kontrolowanie i podporządkowanie ofiary.
2. Siły są nierównomiernie. W relacji jedna ze stron ma przewagę nad drugą. Ofiara jest słabsza, a sprawca silniejszy.
3. Narusza prawa i dobra osobiste. Sprawca wykorzystuje przewagę siły narusza podstawowe prawa ofiary (np. prawo do nietykalności fizycznej, godności, szacunku itd.).
4. Powoduje cierpienie i ból. Sprawca naraża zdrowie i życie ofiary na poważne szkody. Doświadczanie bólu i cierpienia sprawia, że ofiara ma mniejszą zdolność do samoobrony.

Jest to charakterystyczny rodzaj przestępstwa, ponieważ zazwyczaj sprawca i ofiara mieszkają razem w jednym mieszkaniu, co utrudnia prowadzenie postępowania przeciwko sprawcy.

Jeśli w Twoim otoczeniu znajduje się rodzina lub osoba, której sytuacja życiowa zaniepokoiliła Ciebie i uważasz, że członkowie tej rodziny potrzebują pomocy, zgłoś się do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zarzeczcu.

Jeżeli jesteś ofiarą przemocy w trakcie awantury wołaj o pomoc! Uciekaj! Nie pozwól się wpędzić w takie miejsce, skąd trudno uciec. Jeśli jest to możliwe, zawiadom POLICJĘ tel. 997 – połączenie bezpłatne. Zawiadom o popełnieniu przestępstwa prokuraturę lub policję.

Założenie sprawy karnej jest bezpłatne. Przy zakładaniu sprawy karnej bardzo istotne są następujące dowody: zaświadczenie lekarskie (obdukcje lub wizyty u lekarza w przychodni zdrowia), lista świadków – zeznawać w sprawie mogą osoby



obce i członkowie rodziny (wystarczy podać dane świadków, nie trzeba pytać ich o zgodę), interwencje policji.

W zależności od oceny zebranego materiału dowodowego postępowanie może zakończyć się skierowaniem aktu oskarżenia do sądu, umorzeniem dochodzenia lub warunkowym umorzeniem.

Szkola: Jeżeli jesteś dzieckiem i w twoim domu dochodzi do przemocy niezwłocznie poinformuj o tym nauczyciela, wychowawcę, lub pedagoga.

Niebieska Karta - to procedura przewidziana dla ofiar przemocy domowej. Niebieską Kartę wypełnić może przedstawiciel policji, pracownik socjalny, przedstawiciel ochrony zdrowia, oświaty, gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych. Niebieską Kartę zakłada się wówczas, jeżeli jest podejrzenie przemocy w rodzinie (czy to fizycznej, psychicznej, ekonomicznej, czy też wykorzystywania seksualnego). Następnie jest ona przekazywana do Przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego, który

ma koordynować pomoc udzielaną ofiarom przemocy w rodzinie.

W gminie Zarzece zarządzeniem Wójta został powołany Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie.

Członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego spotykają się raz na kwartał. Natomiast na bieżąco powoływane są grupy robocze.

Po przekazaniu do Przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego Niebieskiej Karty powołuje on grupę roboczą, która pracuje z rodziną. Na pierwsze spotkanie zaprasza się ofiarę przemocy, na następne spotkanie wzywany jest sprawca. Do grup roboczych powoływani są specjaliści, przede wszystkim pracownicy socjalni, policjanci, członkowie Komisji Alkoholowej, pedagodzy, wychowawcy, przedstawiciele ochrony zdrowia.

W roku 2012 zostało założonych 14 Niebieskich Kart, które dotyczyły 11 rodzin, w roku 2011 – założonych było 24.

WYNAGRODZENIE DLA OPIEKUNA PRAWNEGO USTANOWIONEGO DLA OSOBY CAŁKOWICIE UBEZWAŚNOWOLNIONEJ

Jeżeli jesteś opiekunem prawnym osoby całkowicie ubezwłasnowolnionej to możesz złożyć wniosek do sądu o przyznanie wynagrodzenia za sprawowanie opieki. Sąd postanowieniem przyznaje wynagrodzenie za sprawowanie opieki (określając kwotę i okres za jaki jest przyznane wynagrodzenie), następnie przesyła postanowienie do Wójta Gminy Zarzece, Środki w wysokości ustalonej przez sąd wypłaca GOPS w Zarzeczcu.

Zgodnie bowiem z ustawą o pomocy społecznej świadczeniami z pomocy społecznej są: świadczenia pieniężne m.in. wynagrodzenie należne

opiekunowi z tytułu sprawowania opieki przyznane przez sąd. Wynagrodzenie za sprawowanie opieki wypłaca się w wysokości ustalonej przez sąd.

Wynagrodzenie to obliczone w stosunku miesięcznym nie może przekraczać 1/10 procentnego miesięcznego wynagrodzenia w sektorze przedsiębiorstw, bez wypłat nagród z zysku, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego za okres poprzedzający dzień przyznania wynagrodzenia (ok. 333 zł za miesiąc).

Bliższych informacji można uzyskać w GOPS w Zarzeczcu.

ŚWIADCZENIA RODZINNE, FUNDUSZ ALIMENTACYJNY

W bieżącym roku przewidziana jest weryfikacja świadczeń rodzinnych, co oznacza zmianę wysokości zasiłków rodzinnych oraz ewentualnie zmianę wysokości innych świadczeń rodzinnych i kryteriów dochodowych w nowym okresie zasiłkowym. Proponowane kwoty zasiłków rodzinnych to 77 zł (jest 68 zł) - dla dzieci w wieku od 0-5 lat; 106 zł (jest 91 zł) - dla dzieci w wieku od 6 do 18 lat,

115 zł (jest 98 zł) dla dzieci w wieku powyżej 18 lat, zaś proponowane kryterium to 539 zł (jest 504 zł), 623 zł (jest 583 zł) - dla rodzin wychowujących dziecko niepełnosprawne. Powyższe zmiany obowiązywałyby od 1 listopada 2012 r. Kryterium nie zmieniano od 2004 roku.

GOPS w Zarzeczcu na dzień 30 kwietnia 2012 r. wypłaca świadczenia rodzinne 528 rodzinom,



natomiasz świadczenia z funduszu alimentacyjnego 23 rodzinom (dla 38 dzieci).

Jednocześnie informuję, że od sierpnia 2012 r. można składać wnioski na nowy okres świadczeniowy w sprawie ustalenia prawa do świadczeń z funduszu alimentacyjnego w GOPS w Zarzeczcu w budynku Urzędu Gminy Zarzece - pokój Nr 5.

W przypadku gdy osoba ubiegająca się o świadczenia z funduszu alimentacyjnego na nowy okres świadczeniowy złoży wniosek wraz z dokumentami: do dnia 31 sierpnia 2012 r., świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługujące za miesiąc październik zostaną wypłacone do dnia 31 października 2012 r., jeżeli zaś osoba od dnia 1 września do dnia 31 października 2012 r., świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługujące za miesiąc październik zostaną wypłacone do dnia 30 listopada 2012 r.

ŚWIADCZENIA PIELEGNACYJNE

O świadczenie pielęgnacyjne w związku z opieką nad osobą niepełnosprawną mogą ubiegać się również osoby, na których zgodnie z przepisami Kodeksu rodzinnego i opiekuńczego ciąży obowiązek alimentacyjny, czyli przykładowo syn, wnuk, dziadek.

Świadczenie pielęgnacyjne z tytułu rezygnacji z zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej przysługuje więc:

1. matce albo ojcu,
2. innym osobom, na których zgodnie z przepisami ustawy - Kodeks rodzinny i opiekuńczy ciąży obowiązek alimentacyjny,
3. opiekunowi faktycznemu dziecka

jeżeli nie podejmują lub rezygnują z zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej w celu sprawowania opieki nad osobą legitymującą się orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji **albo** osobą legitymującą się orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności.

Osobie innej niż spokrewniona w pierwszym stopniu, na której ciąży obowiązek alimentacyjny, przysługuje świadczenie pielęgnacyjne, w przypadku

Od września 2012r. można składać już wnioski na nowy okres zasiłkowy w sprawie ustalenia prawa do świadczeń rodzinnych. W przypadku gdy osoba ubiegająca się o świadczenia rodzinne na nowy okres zasiłkowy złoży wniosek wraz z dokumentami do dnia 30 września 2012 r., świadczenia rodzinne przysługujące za miesiąc listopad zostaną wypłacone do dnia 30 listopada 2012 r.; od dnia 1 października do dnia 30 listopada 2012 r., świadczenia rodzinne przysługujące za miesiąc listopad zostaną wypłacone do dnia 31 grudnia 2012 r.

Podstawą do ustalenia dochodu rodziny na nowy okres w świadczeniach z funduszu alimentacyjnego jak i również w świadczeniach rodzinnych będą dochody za 2011 r.

gdy nie ma osoby spokrewnionej w pierwszym stopniu albo gdy osoba ta nie jest w stanie sprawować opieki.

Świadczenie pielęgnacyjne przysługuje w wysokości 520 zł miesięcznie.

Świadczenie jednak nie może zostać przyznane w przypadku, gdy:

- ✓ osoba sprawująca opiekę nad osobą niepełnosprawną ma ustalone prawo do emerytury, renty, renty socjalnej, zasiłku stałego;
- ✓ osoba niepełnosprawna wymagająca opieki pozostaje w związku małżeńskim lub została umieszczona w rodzinie zastępczej (za wyjątkiem rodziny zastępczej spokrewnionej), albo w placówce zapewniającej całodobową opiekę (w tym w specjalnym ośrodku szkolno-wychowawczym), gdy korzysta w niej z całodobowej opieki przez więcej niż 5 dni w tygodniu;
- ✓ osoba w rodzinie ma ustalone prawo do wcześniejszej emerytury na dziecko, które wymaga opieki;
- ✓ osoba w rodzinie ma ustalone prawo do dodatku z tytułu opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu wychowawczego;
- ✓ na osobę wymagającą opieki członek rodziny jest uprawniony za granicą do świadczeń na pokrycie wydatków związanych z opieką.



Świadczenie pielęgnacyjne ustalane jest na okres ważności orzeczenia.

Szczegółowe informacje można uzyskać pod nr telefonu 16 640 15 29 w. 21 lub w pokoju Nr 5 w budynku Urzędu Gminy Zarzecko.

Jednocześnie informuję, że na podstawie Rozporządzeń Rady Ministrów osobom (matka, ojciec lub opiekun faktyczny) mającym ustalone prawo do świadczenia pielęgnacyjnego na dziecko zostało przyznane dodatkowe świadczenie w wysokości 100 zł

miesięcznie w okresie od styczeń – marzec br. oraz kwiecień – czerwiec br.

Inne niż wyżej wymienione osoby otrzymujące świadczenie pielęgnacyjne (np. na matkę, ojca, babcię, dziadka), nie były objęte rządowym programem wspierania niektórych osób pobierających świadczenie pielęgnacyjne.

Liczba osób, którym decyzją przyznano świadczenie pielęgnacyjne w roku 2011 wynosiła 76 i znacznie wzrosła w porównaniu z rokiem 2010 – liczba osób 45, czy rokiem 2009 – liczba osób 34.

INFORMACJA W SPRAWIE WYMAGANEGO ZAŚWIADCZENIA DO TZW. "BECKOWEGO"

GOPS w Zarzeczcu przypomina, że od 1 stycznia 2012r., prawo do dodatku do zasiłku rodzinnego z tytułu urodzenia dziecka i jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia się dziecka uzależnione jest od

przedstawienia przez osobę ubiegającą się zaświadczania, że matka dziecka pozostawała pod opieką medyczną nie później niż od 10 tygodnia ciąży do porodu.

GMINNA IMPREZA KULTURALNA „JESTEŚMY RAZEM- WSZYSCY TACY SAMI”

Zapraszamy na gminną imprezę kulturalną pod nazwą „Jesteśmy razem - wszyscy tacy sami”. Piknik rodzinny odbędzie się w dniu 12 sierpnia 2012 r. w godzinach od 15 do 21 w zabytkowym parku w Zarzeczcu.

Planowana impreza kulturalna ma na celu integrację osób zdrowych i niepełnosprawnych z terenu gminy Zarzeczcu oraz rozwój aktywności społeczności lokalnej. W ramach pikniku przewidziano szereg atrakcji i zabaw dla dzieci. Dla zgromadzonej społeczności lokalnej dostępne będzie nieodpłatnie zwiedzanie Zabytkowego Pałacu w Zarzeczcu, w tym muzeum oraz parku, możliwość przepłynięcia stawu łódką, odbędzie się również prezentacja wozów strażackich.

Uczestnicy pikniku będą mogli skorzystać z dostępnego cateringu. Na zakończenie imprezy około 21 planuje się, że zgromadzone dzieci pod opieką rodziców będą puszczać latające lampiony.

Planowana impreza kulturalna zostanie zorganizowana w ramach projektu „Jesteśmy razem-wszyscy tacy sami” w ramach działania "Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju" współfinansowanego przez Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013.

Zapraszamy wszystkie chętne osoby do udziału w pikniku rodzinnym. Szczegółowe informacje można uzyskać w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Zarzeczcu.

Anna Krzeszowska-Gwóźdź

MELIORACJE WODNE

Woda jest składnikiem przyrody niezbędnym do życia, ale jest też żywiołem wyrządzającym szkody, a nawet może stwarzać zagrożenie dla życia i zdrowia ludzi i zwierząt. Dlatego zasady gospodarowania wodami i korzystania z wód zostały uregulowane w ustawie „Prawo wodne”. Generalnie prawo wodne

stanowi, że woda należy do właściciela nieruchomości gruntowej na której się ona znajduje i do obowiązków właściciela należy jej utrzymanie. Rzeki, jeziora i urządzenia melioracji wodnej podstawowej należą najczęściej do Skarbu Państwa i w imieniu Państwa zarządzają nimi Regionalne Zarządy Gospodarki



Wodnej i Wojewódzkie Zarządy Melioracji i Urządzeń Wodnych. Pozostałe wody należą do osób prawnych lub osób fizycznych, które to osoby odpowiadają za ich utrzymanie, w tym za utrzymanie w odpowiednim stanie urządzeń wodnych.

Jednym z zagadnień, którymi zajmuje się prawo wodne są melioracje wodne, które polegają na regulacji stosunków wodnych w celu polepszenia zdolności produkcyjnych gleby i ułatwienia jej uprawy. Regulację stosunków wodnych (meliorację) wykonuje się poprzez budowę urządzeń wodnych, którymi najczęściej są rowy, drenowania, stopnie wodne, budowle piętrzące, stawy, groble itp. Urządzenia melioracji wodnych dzielą się na podstawowe i szczegółowe. Urządzenia podstawowe (budowle piętrzące, budowle upustowe, stopnie wodne, zbiorniki wodne, kanały, rurociągi o średnicy pow. 0,6 m, budowle przeciwpowodziowe) wykonywane są na koszt Skarbu Państwa i stanowią jego własność.

Wykonanie urządzeń melioracji wodnych szczegółowych (rowy wraz z budowlami związanymi z nimi funkcjonalnie, drenowania, deszczownie, rurociągi o średnicy poniżej 0,6 m, ziemne stawy rybne, groble na obszarach nawadnianych, systemy nawodnień grawitacyjnych) należy do właścicieli gruntów. Natomiast utrzymanie, wykonanych już urządzeń wodnych szczegółowych, należy do zainteresowanych właścicieli gruntów (odnoszących korzyści z funkcjonowania urządzeń), a jeżeli urządzenia te są objęte działalnością spółki wodnej – do tej spółki.

Na terenie Gminy Zarzecki działalność prowadzi Gminna Spółka Wodna, która powstała w 1976 r. z połączenia wiejskich spółek wodnych. Gminna Spółka Wodna swoim działaniem obejmuje

obszar 745 ha użytków rolnych w miejscowościach Kisielów, Łapajówka, Maćkówka, Pełnatyce, Roźniatów, Siennów, Zarzecki i utrzymuje 61 km rowów oraz urządzenia drenarskie na obszarze 548 ha.

Środki finansowe na swoją działalność spółka pozyskuje głównie ze składek członkowskich oraz w niewielkim stopniu z dotacji Podkarpackiego Urzędu Marszałkowskiego i Urzędu Wojewódzkiego w Rzeszowie. Działalność spółki wspomaga również gmina, udzielając corocznie dotacji i prowadząc obsługę biurową. Od 1995 roku Gminna Spółka Wodna w Zarzeczcu należy do Rejonowego Związku Spółek Wodnych w Jarosławiu, który prowadzi obsługę finansowo-księgową oraz organizuje prace konserwacyjne na urządzeniach melioracyjnych.

Większość urządzeń melioracji wodnej na terenie naszej gminy została wykonana w latach sześćdziesiątych XX wieku, a część z nich wykonano jeszcze w okresie przedwojennym. Część urządzeń uległa dewastacji poprzez brak odpowiedniej konserwacji, uprąpe roli ciężkim sprzętem, sadzenie drzew na rowach i na zdrenowanych gruntach. Duża część urządzeń drenarskich uległa już naturalnemu zużyciu. Stan ten sprawia, że utrzymanie urządzeń melioracyjnych staje się coraz droższe, a część z nich wyłącza się z użytkowania. Prawdopodobnie w niedalekiej przyszłości konieczne będzie wykonanie nowych urządzeń.

W 2013 roku mija pięcioletnia kadencja obecnych władz Gminnej Spółki. W związku z tym odbędą się wybory Przedstawicieli do Walnego Zgromadzenia Spółki a następnie wybory Zarządu i Komisji Rewizyjnej. Zapraszamy członków Gminnej Spółki Wodnej do aktywnego udziału w wyborach.

Jan Telega

PRZEDSIĘBIORSTWO PRODUKCYJNO-HANDLOWE „BAMAL”

Przedsiębiorstwo Produkcyjno - Handlowe i Usług Wielobranżowych "BaMal" sp. z o.o. swą działalność rozpoczęło w 1991 r. Siedzibą spółki jest miasto Przeworsk, zaś zakład produkcyjny znajduje się w miejscowości Pełnatyce.

Od początku swego istnienia celem spółki był intensywny rozwój. Na bazie upadłej Spółdzielni Kółek Rolniczych powstało nowoczesne przedsiębiorstwo branży żywnościowej, które obecnie zatrudnia 100

pracowników. W początkowym okresie swej działalności spółka zajmowała się wyłącznie młynarstwem, jednak bardzo szybko, bo już 1993 r. rozpoczęło produkcję piekarniczą, która do chwili obecnej jest wiodącą działalnością - namacalną w znacznej części województwa podkarpackiego, zaś "bamałowski" młyn, łączący tradycyjny wygląd z nowoczesną technologią - miele mąkę najwyższej jakości nie tylko na własne potrzeby lecz także dla

odbiorców indywidualnych i hurtowych z terenów różnych województw.



Wjazd do zakładu w Pełnatyczach

W ostatnich latach Spółka rozwinęła produkcję wyrobów ciastkarskich, zaopatruje swoich klientów w smakowite cukiernicze specjalia. Pełny asortyment „bamałowskich” wyrobów – świeżych i najwyższej jakości znajduje się zawsze w sieci sklepów firmowych i patronackich usytuowanych w ościennych miastach i wioskach. Jest on niezmiernie bogaty, gdyż obejmuje ponad 60 pozycji. Dziś dobowy przerób wyrobów, liczy się w tonach. Skup zboża od rolników indywidualnych z gminy Zarzeckie i okolicznych gmin zapewnia Spółce nieustającą bazę surowcową niektórych gatunków mąk.

Jednak powyższa działalność Spółki nie wyczerpuje jej katalogu zajęć. Ślusarstwo i kowalstwo, począwszy od tego najbardziej przemysłowego do artystycznego – a to kutych ogrodzeń czy balustrad zdobiących niejedne ogrody i domy są dodatkową branzą, którą Spółka sukcesywnie rozwija.

Za swe osiągnięcia w branży młynarsko – piekarniczej Spółka była wielokrotnie wyróżniana i nagradzana. Posiada tytuł Polski Producent Żywności, zdobywała główne nagrody w konkursach Agroliga i Agro – Elita.



Nowe samochody dostawcze w BaMa

Jednak to nie koniec rozwoju firmy, gdyż po przeprowadzeniu w 2011 roku gruntownego remontu i modernizacji zakładu w Pełnatyczach, najbliższe plany przewidują kolejne inwestycje związane z powiększeniem i unowocześnieniem produkcji.

Piotr Malinowski

JAK PRAWDZIWI AKTORZY

Druhowie z Ochotniczej Straży Pożarnej w Zarzeczcu od 9 lat prezentują swoje niezwykle zdolności aktorskie lokalnej społeczności. 1 kwietnia 2012 r. po raz pierwszy wystawili Misterium Męki Pańskiej. Inscenizacja (dwie odsłony) cieszyła się ogromnym zainteresowaniem, zarówno młodszych, jak i starszych mieszkańców tej miejscowości, będącej siedzibą gminy.

W postaci biblijne wcieliło się 4 druhowie (członkinie kobiecej drużyny pożarniczej) i 14 druhowie z opisywanej jednostki. Próby do tego przedstawienia trwały ponad dwa miesiące. Nie było łatwo. Strażacy tylko w lutym i marcu interweniowali w 12

przypadkach. Dość napisać, że jedno z ostatnich prób zostały przerwane przez trzy wyjazdy do pożarów. Jednak i to nie zniechęciło druhowie. „W pewnym momencie na scenie rozległy się sygnały sms-ów. Na podłodze ostały się tylko stroje aktorów, a oni pobiegli do remizy, gdzie przebrani w służbowe uniformy pojechali do zdarzenia”. Obecny na próbie ks. proboszcz **Zenon Ruchlewicz** podsumował krótko: „Pan Bóg kogo kocha, tego karci i ćwiczy” – tak zrelacjonowała przebieg jednej z prób druha Balawender. Bogatsi o to doświadczenie, na czas premiery, zapewnili obsadę wozów bojowych przez strażaków – nie aktorów.



W rolę Pana Jezusa wcielił się **duch Marcin Aleksander**. Przeżywając to Misterium, wielu spośród obecnych na wypełnionej po brzegi widowni, nie kryło wzruszenia. Aktorzy do tego stopnia zaangażowali umysł i serce w odegranie ról, że to, co widzieliśmy na scenie pozostawiło w naszej pamięci trwałe ślad. Po zakończeniu każdej części spektaklu ludzie na widowni gromkimi brawami dziękowali za niezwykle chwile wzruszenia.



Scena ukrzyżowania

Narratorem, podczas chwil refleksji i zadumy nad tym, co Pan Jezus zrobił dla nas z woli Boga Ojca, był **duch Marcin Kasperski**. Muzykę przygotował **Paweł Iwanko**, a konferansjerkę prowadziła druha **Katarzyna Balawender**.

To właśnie ona w imieniu wszystkich aktorów podziękowała ks. proboszczowi i siostram zakonnym za pomoc w przygotowaniu przedstawienia oraz **Pawłowi** za muzykę.

Z kolei ks. Zenon wyraził wdzięczność druhom za to, że zrobili w tej sali porządek, że ona „ożyła”, a także za głębokie, poruszające wszystkich spotkanie. **„Zagraliście, jak prawdziwi aktorzy. Nie było widać, że na co dzień nie macie wiele wspólnego ze sztuką teatralną”** – wyznał ks. proboszcz. **„Mimo, że nie kończyliście szkół w tym kierunku, wszystko było pięknie, a niektórzy z was, to naprawdę minęli się z powołaniem. Wszystkim Bóg zapłać”** – powiedział.



Artyści po zakończeniu przedstawienia

Zdzisław Wójcik

PIERWSZY RAJD NORDIC WALKING ZA NAMI



W piękne sobotnie popołudnie, 19 maja 2012r. w Żurawiczkach odbył się Rajd Nordic Walking. Impreza sportowo rekreacyjna została zrealizowana w ramach projektu pod nazwą „Nordic Walking aktywizuje i integruje społeczność lokalną” współfinansowanego przez Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013. Organizatorami rajdu byli: Wójt Gminy Zarzece, Stowarzyszenie „Dorzecze Mleczki” oraz Stacja Zdrowie - Rzeszów.

Rajd rozpoczął się od przemówień zaproszonych gości, którymi byli: **Tadeusz Kielbowicz** - Przewodniczący Rady Powiatu Przeworskiego, **Maria**

Dubrawska-Lichtarska - Burmistrz Miasta Przeworski, **Andrzej Stebnicki** - Prezes Stowarzyszenia "Dorzecze Mleczki" i **Jadwiga Stebnicka** - Koordynator Projektu Nordic Walking Podkarpacie Centrum.

W swoich mowach goście nie szczędzili słów uznania dla autorów projektu i utworzenia w ubiegłym roku "Zarzeckiego Parku Nordic Walking", który otrzymał certyfikat Polskiej Federacji Nordic Walking.

Kolejnym punktem było zaprezentowanie przez **dr Agnieszkę Przyszlak** uczestnikom rajdu, jak prawidłowo uprawiać „marsz norweski”. Przeprowadzony został również krótki kurs udzielania pierwszej pomocy. Następnie odbyła się rozgrzewka, po której uczestnicy wyruszyli na „zieloną trasę” liczącą 5,5 km, a prowadziła poprzez drogi gminne



w Żurawiczkach i Zalesiu. Przy zabezpieczeniu uczestników rajdu czuwali strażacy ochotnicy z Żurawiczek i Maćkówki.

Po przejściu trasy, które trwało około 70 minut piechórzcy wrócili na płytę boiska sportowego, gdzie odbył się stretching, czyli rozciągnięcie mięśni po wysiłku jakim był marsz.



Uczestnicy w trakcie rajdu

W rajdzie wzięło udział ponad 120 uczestników, wśród których nich znaleźli się **Izydor Pieniążek** - Przewodniczący Rady Gminy Zarzece, **Teresa Pieniążek** - Dyrektor Zespołu Szkół im. św. Brata Alberta w Żurawiczkach, **Ryszard Trełka** - Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny. Atrakcją dla uczestników było losowanie nagród rzeczowych, którymi były kije NW, koszulki i czapeczki,

a dodatkowo każdy uczestnik otrzymał pamiątkowy dyplom ukończenia rajdu.



Odprężenie na trasie w Zalesiu

Po zakończeniu części sportowej uczestnicy udali się pod remizę, gdzie czekał na nich ciepły poczęstunek oraz mieli możliwość pokosztowania tradycyjnej kuchni regionalnej, który przygotowało Koło Gospodyń Wiejskich w Żurawiczkach. Dodatkową atrakcją była zabawa ludowa w wykonaniu zespołu PIRY ONE.

Dziękujemy za przygotowanie tej imprezy sołtysowi wsi Żurawiczki - **Andrzejowi Rutowi**, strażakom z OSP Żurawiczki i Maćkówka oraz paniom z Koła Gospodyń Wiejskich w Żurawiczkach.

Paweł Płocica

SZLAKIEM ARCHITEKTURY DREWNIANEJ – RAJD ROWEROWY



W sobotę 2 czerwca 2012 r. odbył się pierwszy na naszym terenie rajd rowerowy zorganizowany przez Stowarzyszenie Rozwoju Gminy Zarzece, pod honorowym patronatem Marszałka Województwa Podkarpackiego.

Na start zgłosiło się ponad 130 uczestników, najmłodszy miał po 6 lat, a najstarszy 76. Każdy przy rejestracji otrzymał koszulkę z numerem startowym, kartę rajdu i napój izotoniczny.

W 50 kilometrową trasę peleton z Zarzeczka wystartował o godzinie 9.00 i udał się w kierunku

Siennowa, gdzie uczestnicy rajdu poznali historię pierwszego obiektu architektury drewnianej - Kościoła pw. Wszystkich Świętych w Siennowie, którą przedstawiła **Elżbieta Nykiel**, dzięki gościnności proboszcza **Leszka Gruszeckiego**. Następnie rowerzyści udali się do Kańczugi, gdzie zlokalizowany był pierwszy punkt kontrolny, na którym uczestnicy zdobywali pierwsze wpisy w karcie rajdu, która uprawniała do udziału w losowaniu nagród. Po krótkiej przerwie na posiłek i zregenerowanie sił uczestnicy wyruszyli w dalszą trasę.

Skansen w Markowej to kolejny obiekt architektury drewnianej, który poznali rowerzyści. Wszyscy zostaliśmy miło zaskoczeni markowską gościnnością Wójta Gminy Markowa - **Tadeusza Bara** oraz prezesa Towarzystwa Przyjaciół Markowej - **Kazimierza Wyczarskiego**.



Zawodnicy na starcie pod zarzeckim pałacem

Drugi punkt kontrolny i drobny poczęstunek czekał na nas obok Uniwersytetu Ludowego w Gaci. Historię Uniwersytetu przybliżył nam najstarszy uczestnik naszego rajdu **Krzysztof Sochacki**.

Kolejny i ostatni punkt kontrolny mieścił się w Studzianie, gdzie czekała na nas ostatnia przerwa i posiłek na trasie. Stąd uczestnicy przez Maćkówkę i Zalesie udali się na metę do Zarzeczka.

Około godziny 16 powróciliśmy do parku obok Pałac Dzieduszyckich, gdzie czekał na nas ciepły posiłek oraz wręczanie pamiątkowych dyplomów przez Przewodniczącą Stowarzyszenia Rozwoju Gminy Zarzeczce - **Katarzynę Balawender**, Wójta Gminy Zarzeczce - **Wiesława Kubickiego** oraz Prezesa Zarządu Przeworskiego Koła Turystyki Rowerowej „Leliwa” - **Jerzego Doluka**.

Chwilę później nastąpił najbardziej oczekiwany przez wszystkich moment imprezy, czyli rozlosowanie nagród i upominków. Prezenty otrzymali najmłodszy i najstarszy uczestnik rajdu oraz najliczniejsza rodzina, pozostałe nagrody zostały rozlosowane wśród rowerzystów.

Oficjalnego podsumowania imprezy dokonał Wójt Gminy Zarzeczce, a w uroczystości uczestniczyli zaproszeni goście: m.in. **Tadeusz Kiełbowicz** - Przewodniczący Rady Powiatu Przeworskiego, **Janusz Uberman** - Członek Zarządu Powiatu Przeworskiego, **Izydor Pieniążek** - Przewodniczącą Rady Gminy

Zarzeczce, **Ryszard Kula** - Komendant Powiatowej Policji w Przeworsku, **Adam Jarosz** - I Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Przeworsku, **Andrzej Stebnicki** - Prezes Zarządu LGD „Dorzecze Mleczki”, **Tomasz Bury** - Kierownik Biura Powiatowego ARIMR w Przeworsku.

Rajd nie był wyścigiem i odbywał się bez rywalizacji czasowej, a udział w nim był całkowicie bezpłatny. Nad prawidłową realizacją imprezy czuwali członkowie Stowarzyszenia Rozwoju Gminy Zarzeczce, członkowie Przeworskiego Koła Turystyki Rowerowej „Leliwa”, Strażacy z Ochotniczej Straży Pożarnej z Gminy Zarzeczce oraz policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Przeworsku oraz niezastąpieni wolontariusze.

Wszyscy stanęli na wysokości zadania, dzięki czemu rajd przebiegł bez najmniejszych przeszkód, a uczestnicy wyrażali swoje ogromne zadowolenie w postaci gratulacji i życzliwych uśmiechów.

Rajd był realizowany w ramach projektu pn. „Szlakiem architektury drewnianej - rajd rowerowy” współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach działania 413 „Wdrożenie lokalnych strategii rozwoju” - mały projekt Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013.



Punkt kontrolny na Gackiej Górze

Organizację rajdu wsparli: **Łukasz Płocica** - Prezes Firmy Eurobud w Bystrowicach oraz **Piotr Malinowski** - Prezes Firmy BaMaI w Pełnatyczach.

Zarząd Stowarzyszenia Rozwoju Gminy Zarzeczce wszystkim osobom i organizacjom zaangażowanym w realizację rajdu wyraża ogromną wdzięczność i dziękuje za bardzo dobrą współpracę.

Natalia Mazur

ZAPRASZAMY



JUŻYNA 2012

1 LIPCA 2012 - GODZ. 14.00

**BOISKO SZKOLNE
W ROŻNIATOWIE**



GMINNE ŚWIĘTO SPORTU

8 lipca 2012 r. - godz. 12.00

**GMINNY OŚRODEK SPORTU
I REKREACJI W ZARZECZU**



GMINNE ŚWIĘTO PŁONÓW

19 sierpnia 2012 r. - godz. 14.00

REMIZA OSP ZALESIE



**KURIER ZARZECKI
PISMO SAMORZĄDOWE GMINY ZARZECZE**

WYDAWCA: Gmina Zarzecze
ADRES REDAKCJI: 37-205 Zarzecze 175
tel. 16 640 15 29
fax 16 640 15 79
e-mail: ugzarzecze@post.pl

REDAKTOR NACZELNY: Barbara Zięba
Z-CA RED. NACZELNEGO: Tadeusz Kielbowicz
OPRACOWANIE GRAFICZNE: Paweł Płocica
DRUK: RAFADA - Jarosław
NAKLAD: 1500 egz.

Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania i redagowania tekstów Nie uzasadniamy powodów niepublikowania tekstów.